
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/379/18 

RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 5 września 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

oraz określenia zasad usytuowania miejsc ich sprzedaży i podawania na terenie Gminy Korczyna 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Korczyna uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się maksymalną liczbę 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających  

do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa  do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

2. Ustala się maksymalną liczbę 26 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do  

18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

3. Ustala się maksymalną liczbę 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości 

alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

§ 2. 1. Ustala się maksymalną liczbę 14 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 

4,5% zawartości alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

2. Ustala się maksymalną liczbę 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 

4,5%  do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

3. Ustala się maksymalną liczbę 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 

18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

§ 3. 1. Miejsca sprzedaży określone w § 2 nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od 

szkoły, placówki oświatowo-wychowawczej, obiektu sakralnego oraz cmentarza. 

2. Miejsca organizowania imprez rozrywkowych oraz punkty gastronomiczne, przy których uruchomione 

są w obrębie posesji posiadającej zezwolenie na sprzedaż alkoholu – „ogródki gastronomiczne” – nie mogą być 

usytuowane bezpośrednio przy drodze publicznej, jeśli powodowałoby to zagrożenie bezpieczeństwa 

użytkowników tej drogi a także w odległości mniejszej niż 50 m od zabudowań mieszkalnych. 

3. Pod pojęciem „ogródek gastronomiczny” rozumie się wydzielone z otoczenia przestrzennie elementy 

lekkiej konstrukcji miejsce wraz z ustawionym wyposażeniem, zorganizowane przez właściciela lokalu 

gastronomicznego posiadającego odpowiednie zaplecze sanitarne i socjalne, przeznaczone wyłącznie do 

świadczenia usług gastronomicznych. 

4. Podawanie napojów alkoholowych w „ogródkach gastronomicznych wymaga uzyskania odrębnej zgody 

organu wydającego zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. 

5. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych, od drzwi wejściowych miejsc 

określonych w ust.1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 4469



6. Zabrania się spożywania napojów alkoholowych w lokalu i jego obrębie, w którym prowadzona jest 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

§ 4. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXX/144/01 Rady Gminy Korczyna z dnia 19 grudnia 2001r. w sprawie ustalenia liczby 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad i warunków ich usytuowania na terenie Gminy. 

2. Uchwała Nr XVI/116/04 Rady Gminy Korczyna z dnia 28 kwietnia 2004r. o zmianie uchwały w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad i warunków ich usytuowania na terenie 

Gminy. 

3. Uchwała Nr XXVIII/205/05 Rady Gminy Korczyna z dnia 21 lipca 2005r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad ich usytuowania na terenie 

Gminy. 

4. Uchwała Nr X/72/07 Rady Gminy z dnia 4 grudnia 2007r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia liczby 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad ich usytuowania na terenie Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Władysław Pelczar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4469


		2018-10-26T11:51:36+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




